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W  związku  z  doniesieniami  medialnymi  dotyczącymi  kolejnych  działań  byłego  właściciela  pumy  Nubii  
Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w Kielcach  wyjaśnia,  co  było  przedmiotem przeprowadzonej  w
listopadzie 2019 r. kontroli i przestrzega przed nieodpowiedzialnymi i niezgodnymi z prawem zachowaniami
względem i z udziałem gatunków zwierząt niebezpiecznych.

 

Kuguar (puma) Puma concolor zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 3 sierpnia 2011 r. w
sprawie gatunków zwierząt  niebezpiecznych dla życia i  zdrowia ludzi   należy do kategorii  I,  obejmującej
najbardziej niebezpieczne gatunki lub grupy gatunków zwierząt, które z przyczyn naturalnej agresywności lub
właściwości biologicznych mogą stanowić poważne zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi.

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Kielcach w dniu 18.11.2019 r. przeprowadziła kontrolę określonych
w w/w rozporządzeniu warunków przetrzymywania pumy.  W tym czasie zwierzę przebywało na odpowiednio
zabezpieczonym wybiegu na terenie posesji w miejscowości Mnichów, gm. Jędrzejów, woj. świętokrzyskie. Z
uwagi  na  ówczesne  miejsce  przetrzymywania  zwierzęcia  RDOŚ  w  Kielcach  był  właściwym  organem  do
przeprowadzenia kontroli. Kontrola dotyczyła spełnienia ogólnych i szczegółowych warunków określonych w
w/w rozporządzeniu, m.in. zabezpieczeń przed ucieczką pumy oraz przedostaniem się osób postronnych w
pobliże zwierzęcia. Warunki były spełnione. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska podkreśla, że kontrola nie dotyczyła aktywności z udziałem pumy (np. wyprowadzania zwierzęcia na smyczy, czy wprowadzania zwierzęcia do
mieszkania). Regionalna Dyrekcja nie posiada informacji o miejscu i warunkach przetrzymywania pumy od dnia kontroli  do czasu jej przyjęcia przez Śląski Ogród Zoologiczny w
Chorzowie.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska zdecydowanie odcina się również od obecnych poczynań Pana Stanka oraz sprzeciwia się działaniom wprowadzającym w błąd opinię publiczną
takim jak wykorzystywanie kopii dokumentów wytworzonych w sprawie kontroli w kontekście aktywności z udziałem pumy (dokumentacja fotograficzna na stronie zrzutka.pl). Dotyczy to
szczególnie prowadzonej przez byłego właściciela pumy zbiórki środków finansowych.
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